
20191106 Työryhmätapaaminen

Paikka: Tampere / Zoom

Aika: 9:15-11

Etänä: Maria Söderholm (Aalto), Päivi Kanerva (UTU), Tiina Sipola (OY), Anne Karhapää (UEF), Aki Salo (SA), Tuija Korhonen (HY), Harri Ollikainen 
(Taideyliopisto), Joona Koiranen (Metropolia), Tanja Lindholm (HY), Päivi Rauste (CSC), 

Tampereella: Seliina Päällysaho (Seamk), Hannele Keckman-Koivuniemi (FSD), Katja Fält (TAU), Susanna Nykyri (TAU)

Agenda:

Kuulumiskierros

Maria Säderholm (Aalto): 

Hannele (FSD):

Koulutuksia aineistonhallinnasta, tietosuojasta, arkistoinnista, anonymisoinnista  ja tutkimusetiikasta yliopistoissa ja ammattikorkeakouluissa
EDDI19, eurooppalainen DDI-konferenssi 3-4.12.2019 kokoaa Tampereelle DDI-metadataformaatin kehittäjiä ja hyödyntäjiä ympäri Eurooppaa ja 
maailmaa. Myös kaikki kaikki DDI:n hyödyntämisestä kiinnostuneet tervetulleita! Teema: Basis of Managing the Data Life Cycle. http://www.eddi-
conferences.eu/ocs/index.php/eddi/eddi19
IASSIST 2020, 19.-22.5.2020 Göteborgissa. Teema: Data by Design: Building a Sustainable Data Culture. Esitysehdotusten deadline 6.12.2019. h
ttps://iassist2020.org/

Seliina (Seamk):

Päivi (UTU):  Turussa suunnitellaan parhaillaan keväällä 2020 pidettävää Bascis of research data management -kurssin toteutusta (kurssi suunnattu 
tohtoriopiskelijoille ja post doc tutkijoille). Kyseessä kurssin toinen toteutuskerta ja uudelle kaudelle kurssille tulee 4 linjaa: Natural sciences, Health 
sciences, Surveys ja Interviews. Toteutukseen saadaan mukaan myös Åbo Akademista henkilöitä, jolloin kurssi avautuu myös heidän opiskelijoilleen. 
Open Science -asiat ovat olleet mukana jo 4 vuoden ajan muissa tohtorikoulutettaville tarjotuissa kursseissa; tutkimusetiikkakurssilla noin tunnin esitys 
aiheesta sekä kirjaston vetämällä Information resources and tools for research kurssilla oleva oma open science -osuus (kyseessä kokonaan verkossa 
tehtävä kurssi) sisältäen sekä julkaisemiseen, että dataan liittyviä asioita. Jonkin verran muutospaineita näiden kurssien toteutukseen on. Etiikan kurssi 
tullaan jatkossa mahdollisesti siirtmään verkkoon ja kirjaston kurssille aiotaan suunnitella jatkossa open science -osuus niin,että se keskittyy enemmän 
avoimeen julkaisemiseen, jolloin data tulee olemaan uuden kurssin heiniä. 

Susanna ja Katja (TAU): Datanhallinta mukana tutkijakoulutuksessa Managing Research Information - (2 op) ja Tutkimusetiikka-kursseilla. Suunnitteilla 
tutkijakouluun avoimen tieteen koulutussisältö, mahd. 3+2 op. Kansallisissa ja kv-yhteyksissä (RDA Plenary, EOSC) edelleen korostuu osaamisen ja 
koulutuksen merkitys - esim. EOSC ei niinkään tekninen haaste, vaan DMP-osaamiseen ja toimintatapoihin liittyvä. Järjestetty lisenssi-seminaari 5.11., 
materiaalit tulossa Zenodoon. Susanna ja Turkka menossa benchmarkkaamaan Delft TU-data stewardship -mallia ja palveluita. 

Päivi Rauste (CSC): Alustavasti suunnitteilla Suomeen vuodelle 2020 viiden päivän Data Stewardship -koulutus, vastaava kuin https://indico.neic.no/event
, järjestäjinä NeiC ja CSC/88/

Aki Salo (SA): Joulukuussa 2019 on Suomen Akatemian työntekijöille Päivi Rausteen koostama tiivis koulutus aineistohallinnan merkityksestä (tallenne jää 
Akatemian sisäiseen käyttöön).

Tuija Korhonen  ja Tanja L. (HY): Tuulitoimiston työpaja 14.11.:  .  Research Data Management Basics -koulutukset pyörivät https://wiki.helsinki.fi/x/KzfGEQ
keskustakampuksella kerran kuussa. Aineistonhallinta osaksi perusopetusta, testataan kesällä 2020. Helsingissä tiedekulmassa tapahtuma "What it takes: 
Open your research data" , alustavasti 26.03.2020, klo 13-15. Lisää infoa myöhemmin. RDM-basics kurssit vapaaehtoisena lisänä osana Open Science-
kurssia.

Harri Ollikainen (Taideyliopisto): datapolitiikkaa päivitetään, tutkimusaineistokyselyn tuloksia odotellaan, tohtorikoulutusta uudistetaan yms. - samaan 
aikaan aineistonhallinnan tärkeys tiedostetaan tohtorikouluissa ja kirjaston asiantuntijuus on huomioitu. Ollaan järjestetty koulutuksia niin SA-hakijoille kuin 
juuri aloittaneille jatko-opiskelijoille yksin ja yhdessä tutkimuspalvleuiden kanssa, ja jatko näyttää hyvältä. Toisaalta koulutus on vielä jäsentymätöntä eikä 
sisälly itsenäisesti opintoihin. Kaiken kaikkiaan edistystä on tapahtunut ja jatko näyttää lupaavalta.

Tiina Sipola (OY): 

Uudistunut kurssi tutkijakoululle nyt syksyllä ensimmäistä kertaa toteutuksessa. Kurssilla kaksoistunti aineistonhallinnasta (aikaisemmin 1 
oppitunti) ja  kaksoistunti avoimesta julkaisemisesta. Kurssin nimi: Vastuullinen tutkimus: julkaisut, data, metriikka ja meritoituminen
Data-asiantuntijat aloittaneet loppukeväästä 2019 ja tositoimissa syksyn Akatemia-haun aikaan. Syksy ollutkin uuteen siirtymisen aikaa. Tarkoitus 
tehdä jonkinlainen kooste asiasta ja jatkosuunnitelma saatujen kokemusten perusteella.  Tästä voisi olla puheenvuoro kesäpäivässä kesäkuussa 
2020.
Akatemian haun aikaan pidettiin yksi dataklinikka, jossa mukana data-asiantuntijat ja kirjaston edustaja. 
Lisäksi Akatemian haun aikaan pidettiin puheenvuoroja aineistonhallinnasta tiedekuntainfoissa

Joona Koiranen (Metropolia): 

Anne Karhapää (UEF): UEFissa uusina asioina kehitteillä lisää datanhallinnan peruskoulutusta verkkokoulutuksena sekä materiaalina tutkijoille, 
tavoitteena niiden avulla helpottaa DMP työpajoihin kohdistuvaa painetta kouluttaa koko datanhallinnan kirjo niiden yhteydessä. Maisteriopiskelijoille 
suunnitteilla kurssi johon sisällytetään data-asiaa. Tohtorikoulun tutkimusetiikan koulutukseen on myös saatu lisättyä datanhallintaa mukaan. 
Datakoulutuksen ja muun datatuen resurssit myös mietityttävät. Pohdittu oppimateriaalien avaamista, käytännöissä kehittämistä että avaaminen saadaan 
sujuvaksi arkipäivän käytännöksi kaikille.
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Liisa Hallikainen (LY): 

Päätetään kesäpäivän ajankohta ja teema sekä mahdollisesti jo pitopaikka:   ->https://wiki.eduuni.fi/x/vxU9Bw
Tutkimusaineiston anonymisointi -työpaja (Tietoarkisto)
Kouluttajatapaaminen - mitä organisaatioissa meneillään, ongelmanratkaisutehtävä
Paikka: Aalto, Espoo
Pvm: Hannele + Maria täsmentävät: 8.6. tai 10.6.  10.6. Tieteiden talolla (Hki)

Välitehtävien läpikäynti ja jatkosuunnitelmista sopiminen
- Avoimet datakoulutusmateriaalit jne,  https://wiki.eduuni.fi/x/_xU9Bw
- Datakoulutus-konseptointia: https://wiki.eduuni.fi/x/OKgLBw
Avoimen tieteen syyspäivät, asiantuntijaryhmien työskentely 26.11. Hanken/Hki ( ) https://avointiede.fi/fi/uutiset/avataantiedesyys19
Agendasta.
Lyhyt uutinen "Datakoulutukset – ratkaisuja kansallisessa yhteistyössä" hyväksytty (5.11.), esitysaika 5 min. Lopulliset kalvot (max. 2) viim. 22.11.
Datakoulutus-työryhmä kokoontuu.
Muuta?
Tutkijakouluopetuksiin liittyvä ideat ja käytännöt jakoon -palaveri/työpaja alkuvuodesta 2020. Doodlaus + wikisivu

https://wiki.eduuni.fi/x/vxU9Bw
https://wiki.eduuni.fi/x/_xU9Bw
https://wiki.eduuni.fi/x/OKgLBw
https://avointiede.fi/fi/uutiset/avataantiedesyys19

	20191106 Työryhmätapaaminen

